540 545 550 555 560 565 570 575

donaque dicta feram.' tum uero plura uocatis
 adnuit ille deis, promissa infida tyramni
 iam Phryges et miserae flebant discrimina Troiae.
 Panditur hinc totis in noctem carbasus alis,
 litoraque et ueteris tumulus praelabitur Ili
 Dardaniusque pater; uigili simul omnia ludo
 festa uident; hinc unda sacris hinc ignibus Ide
 uibrat et horrisonae respondent Gargara buxo.
 inde ubi iam medii tenuere silentia ponti
 stridentesque iuuant aurae, Phrixea subibant

580 585 590 595 600 605 610

aequora et angustas quondam sine nomine fauces.
 ecce autem prima uolucrem sub luce dehiscens
 terruit unda ratem, uittataque constitit Helle,
 iam Panopes Thetidisque soror, iamque aurea laena
 sceptrata tenens. tum sternit aquas proceresque ducemque
 aspicit et placidis conpellat Iasona dictis.
 'te quoque ab Haemoniis ignota per aequora terris
 regna infesta domu fatisque simillima nostris
 fata ferunt; iterum Aeolios Fortuna penates
 spargit et infelix Scythicum gens quaeritis annem.
 uasta super tellus, longum (ne defice coepitis)
 aequor, et ipse procul, uerum dabit ostia Phasis.
 hic nemus arcuum geminaeque uirentibus arae
 stant tumulis; hic prima pia sollemnia Phrixo
 ferte manu cinerique, precor, mea reddite dicta:
 non ego per Stygiae quod rere silentia ripae,
 frater, agor; frustra uacui scrutaris Auerni,
 care, uias. neque enim scopulis me et fluctibus actam
 frangit hiems; celeri extemplo subiere ruuentem
 Cymothoe Glaucusque manu; pater ipse profundi
 has etiam sedes, haec numine tradidit aequo
 regna nec Inois noster sinus inuidet undis.
 dixerat, et maestos tranquilla sub aequora uultus
 cum gemitu tulit, ut patrii rediere dolores.
 tum pelago uina inuergens dux talibus infit:
 'undarum decus et gentis, Cretheia uirgo,
 pande uiam cursuque tuos age, diuia, secundo.'

Inmittitque ratem mediasque interuolat urbes
qua breuibus furit aestus aquis Asiamque prementem
effugit abruptis Europa inmanior oris. 615
has etiam terras consertaque gentibus arua
sic pelago pulsante, reor, Neptunia quondam
cuspis et aduersi longus labor abscidit aeuī,
ut Siculum Libycumque latus, stupuitque fragore
Taurus et occiduis regnator montibus Atlans.
iam iuga Percotes Pariumque infame fragosis
exuperant Pityamque uadis, transmissaque puppi
Lampsacus, Ogygii quam nec trieterica Bacchi
sacra neque arcanis Phrygius furor inuehit antris,
sed suus in Venerem raptat deus. illius aras
urbe super celsique uident gestamina templi.
rerior hinc tellus adque ingens undique caelum
rurus et incipiens alium prospectus in orbem.
terra sinu medio Pontum iacet inter et Hellen
ceu fundo prolata maris; namque improba caecis
intulit arua uadis longoque per aequora dorso
litus agit: tenet hinc ueterem confinibus oris
pars Phrygiam, pars discreti iuga pinea montis.
nec procul ad tenuis surgit confinia ponti
urbs placidis demissa iugis; rex diuitis agri
Cyzicus. Haemoniae qui tum noua signa carinae
ut uidet, ipse ultro primas procurrit ad undas
miraturque uiros dextramque amplexus et haerens
incipit 'o terris nunc primum cognita nostris
Aemathiae manus et fama mihi maior imago.
non tamen haec adeo semota neque abdita tellus
nec loca iam populis inperuia lucis eoae,
cum tales intrasse duces, tot robora cerno.
nam licet hinc saeuas tellus alat horrida gentes
meque fremens tumido circumfluat ore Propontis,
uestra fides ritusque pares et mitia cultu
his etiam mihi corda locis; procul effera uirtus
Bebrycis et Scythici procul inclemencia sacri.
sic memorat laetosque rapit, simul hospita pandi